2

Item visi exceptionibus contra dictam comparitionem per Reg. Fiscum et notificantem propositis, dicentis non constare dictum CAROLVM esse heredem SIMONIS MIRABILIAE in dicta privilegii copia nominantum, minusq; ipsum derogare formae modulationis buccarum a Statutis impositam et ideo peten dictos comparentes dictos condemnandos esse in paenes a N. C. inflictis, cum formam dictarum, N.C. non servaverint.

Item visa relatione termini a pmaef. Ill Mag. tu dictis utentibus ita Fis. instanti dati ad probandum, et XXXXX alii sibi incumbentia faciendum in dicta causa sub. die 22 Januarii I597

Item visa comparitione per LUCRETIAM LAMPUGNANAM facta in termino praedicto, opponend. declinatoriam, et quatenus teneatur Jura sua deducere etc. se, et antecessori suos esse in antiquissima possessione extrahendi aquas omnibus diebus, et horis usque; in XXXX perpetuum pro irrigatione bonorum per Sententiam PRINCIPIS, et DUCIS tunc Mediolani ad relationem suorum Senatorum cum productione privilegii concessi per JO GALETATIUM MARIAM SFORTIAM VICECOMITEM alisa Ducem Med. sub die 22 Novembre I493 cum fisci voto.

Item visa comparitione facta per phisicum JO BAPTISTA SILVATICUM in termine suprascripto, in qua dicit se, nec ejus genitorem unquam gavisses fuisse, nec gaudere dictis aquis, minusque habere bona ibi, vicinia cum Fisci voto

Item visa comparitione per Co. PAULUM CAMILLUM MARLIANUM facta sub die 23 suprascripti mensis in qua exhibuit privilegium concessum per Invistiss. CAROLU V Imperatore n^o q. ANTONIO MARLIANO dat. sub die I7 Junii I543.

Item visi exceptionibus per Reg. Fisc. et notificam. propositis contra dictam comparitionem, in quibus dicunt privilegium per ipsum comparentem productum, tantummodi fuisse concessum dicto JO ANTONIO et non suis haeredibus nec successoribus extrahendi aquas è dicto Flumine per duas Buccas, scilicet PISAVCHAM (Pissavacca), et MAVERAM declararamq; privilegium solum derogare ordinibus temporis, ut in constitutionibus fol. I32 sed non formae mensurae buccarum et ideo peten. dictas buccas obturari, et cogen esse ad solutionem gavissorum à morte dicti JO ANTONII citrà.

Item visa comparitione facta sub die I6 praedicti mensis Janaurii p. Sindicos CIVITATIS MEDOLANI, in qua in primis declinaverunt

22

jurisdictionem praefati Ill.mi Magistratus, et dixerunt non teneri
eorum eo aliqua iura deducere, nec allegare, rationis infrascriptes
Et primo jurisdictionem praef. Fluminis Olonae spectare solum D. Vi-
cario provvisionum, ut ex Status Mediolani cavetur, et in omnium ca-
sum saltem cognitionem, et regimen causarum ad dictum Flumen partine
spectare SENATORI an Ecc. SENATU deputando, ita disponentibus N.C.
Secundo dicunt, quod eum dictus Reg. Fiscus vollet se intromittere
in causis Olonae in pregiudicium jurium ipsius civitatis, et fuerit
per agentes ipsius Script. S.C. M. eadem Maj. Cath. Senatu referipserit,
ut super expositis per ipsam communitatem relatione faceret dicuntque;
ex ordine praef. Ill. Mag. tus sic Instante Reg. Fis. dictam communicatem
Mediolani Interpellatum fuisse providendum ne aqua Olonae in Navigium
Magnum decurrentes tantam ad sportaverit arenarum quantitatatem, cum
protestatione omnia damnorum exinde patiendorum, quod fieri minime
debuisset, si aquae predictae Olonae non fuisse civitatis praedicta.
Tertio adant S. R. M. deditisse litteras Senatui Ecc. ut referiberet cum
ejus voto, si illi opportunum videbatur, quod Senator deputari solitus
indiceret eo ipso Ill. Magistrato in Causis Olonae et Senatum Ecc. refe-
ripvisse declarando praedictum Flumen Olonae non esse REALE, sed mere
privativo et esse satis provisum ex No. Const. ut ex ~~ANXERA~~ ipsa rela-
tione anni 1567 die ultimi Februaurii.

Quarto, cum fuerit alias huiusmodi notificatis facta, et cum non nul-
li fuerint electi Judices pro ea cognoscendi, Senatus Ecc. querclarit
apui S.M. qua propter ipsi delagti ipsam notificationem eo relinquexunt
ut a ipso rescripto constat, diei 20 Aprilis 1574.

Quinto, dicunt suam fundesse intentionem ex supradictis, et ex dispo-
sitione Statut. Mediol. quibus appareat dictum flumen esse propriam dic-
tae communitatis, et ad usum privatorum et ex allegatis Statutis
clari constare dictum Flumen fuisse constructum expensis utendium
dictis aquis, ipsumq; purgari alsq; (?) disperdio(?) Fisci et in
eum Fiscus nullum sentiat damnum pro purgatione, nq; debet utile
percepire, et satis ex dictis Statutis, et Nov. Const. esse de Ju-
dice provisum, et licet condennationes dicti Flumini applicantur
Reg. Camera tame illud praegiudicare non potest, juribus Civitateis,
stante recursu ac S? Cath. Maj. Actus pendens ultrà quo dici possit
quo id solum procedit respectu Regiminis ipsius Fluminis et non aliter.

Sexto, dierunt, exhibire ad demostrandum pendentiam praedicti recursus, ad S.M. informationibus eidem transmissas, et donus, fuisse scriptas litteras a S.M. 15 Februarii 1596, quibus Senatui oddinatur quod faciat relationem etc.

Septimo, dicunt ex Decreto = S.E. diei 6 Martii anni praedicti 1596 provisum, quod uniantur relationes tam facta à Senatu et prefato Magistratui ad hoc ut omnium unitim possint in Consilio legi.

Octavo, quatenut intentio Civitatis fundate non remaneat ex dispositio-
ne suprascriptorum Statut. a Principe confirmatum, daecumt(?) quod de praesenti non possant specificationem eorum iurum plenè facere cum praedicta iura reperiantur in manibus I.C. HIERONIMI CAIMI apud S.M. Catt. commorantemmaxime pro ejus negotii definitione.

Ultimo, Loco pe tunte per præff. Illi Mag;M hanc causam remitti S. C. Judice competen.uts. et omni ~~xxxxxxxx~~ casu volle ab omni mole-
stia super sedereusquoque S. C. Maj. diffinitive provideat visa
ultima relatione Exc.Senatus, aliter appellun et producunt Decre-
tum praedictum Suæ Ecc.tia diei suprascripti 6 Martii cuius tenor
seguiter videlicet.

Illustrissimo ed Eccellentissimo Sig.

Pretendeva il Regio Fisco insino dell'anno 1547 di molestare la città di Milano nel suo vero, ed antico possesso del Fiume Olona, derivante da molte fontane dè particolari a mano fabricate, come egli fosse fiume REALE, ma confidando essa Città dell'ottime ragioni sue, fece ricorso dall'Invittissimo Imperatore CARLO QUINTO, supplicandolo, che si degnasse di dar ordine, che il Senato cono-
scesse sopra questa causa, e la terminasse per Giustizia, come quella, che di già altre volte l'aveva delegata ad refferendum al Senator GIU-
STINO.